

Protokół Nr XVI/2020
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Cewice
w dniu 01 kwietnia 2020 r.

Obecni na sesji:

- radni wg listy obecności,
- Wójt Gminy,
- protokolant,

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Keller przywitał wszystkich zebranych i otworzył XVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Cewice. W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan W. Keller stwierdził prawomocność obrad, ponieważ obecnych było 15 radnych.

Ad. 2

Pan Wiesław Keller odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu bez odczytywania z ostatniej sesji Rady Gminy Cewice.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu
 - a) przedstawienie projektu uchwały,
 - b) wyjaśnienia Wójta Gminy,
 - c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju,
 - d) dyskusja,
 - e) podjęcie uchwały.
5. Informacje Wójta Gminy.
6. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Wiesław Keller zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad?

Nikt nie zgłosił uwag i wniosków do przedstawionego porządku obrad XVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Cewice. W związku z tym za przyjęciem

przedstawionego porządku obrad XVI sesji Rady Gminy Cewice radni głosowali w następujący sposób:

za - 15,

przeciw - 0,

wstrzymało się - 0.

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XV sesji sporządzono w terminie zgodnym ze Statutem Gminy Cewice i został on przesłany do zapoznania się wszystkim radnym.

Uwag do protokołu nie było, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z XV sesji Rady Gminy Cewice bez odczytywania:

za - 15,

przeciw - 0,

wstrzymujących się - 0.

Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Keller odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu. Podziękował Wójtowi Gminy za podjęcie inicjatywy wsparcia SPS ZOZ Lębork w związku z ogłoszonym na obszarze RP stanu epidemii. Podziękował również radnym za przybycie na sesję w tym trudnym czasie.

Wyjaśnień do uchwały udzielił Pan Jerzy Bańka - Wójt Gminy Cewice. Poinformował, że pieniądze (50.000,00 zł) mają zostać przeznaczone na zakup środków ochrony osobistej dla personelu szpitala w Lęborku. Podkreślił, że nie możemy stać biernie i czekać, aż epidemia ustanie, zamknąć urząd i modlić się, żeby ludzie się nie zarazili. Musimy działać. Wiadomo, że szpital służy wszystkim mieszkańcom, stoi na pierwszej linii frontu i wiadomo, jakie zagrożenia z tego tytułu są dla personelu i jakie są braki. Ponadto Wójt przedstawił informacje na temat finansów i działań podjętych w zakresie zarządzania kryzysowego w Gminie Cewice.

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną opinię do niniejszego projektu uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice.

Pan Grzegorz Patyka zwrócił uwagę na to, aby przeznaczone uchwałą pieniądze faktycznie zostały wykorzystane na zakup środków ochrony osobistej dla personelu SPS ZOZ Lębork.

Wójt poinformował, że jest to dotacja celowa i tylko na taki cel zostaną przeznaczone te fundusze, gdyż ten cel konkretnie został wskazany w treści uchwały i szpital będzie musiał się z tego rozliczyć.

Przewodniczący Rady podkreślił, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest jak najbardziej zasadne.

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały więcej nie mieli, więc przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały:

za - 15,

przeciw - 0,

wstrzymujących się - 0.

Ad 5

Pan J. Banka - Wójt Gminy Cewice podziękował radnym za podjęcie uchwały dot. wsparcia SPS ZOZ Lębork w związku z ogłoszonym na obszarze RP stanu epidemii. Następnie poinformował, że mieszkańcy mogą zgłaszać się do pomocy w szyciu maseczek dla mieszkańców Gminy Cewice. Gmina zakupi materiały niezbędne do szycia maseczek. Wójt będzie przekazywał maseczki sołtysom, a oni będą przekazywać mieszkańcom. Od 01 kwietnia br. w stan gotowości postawione zostały Wojska Obrony Terytorialnej, Służby Granicznej i Żandarmerii Wojskowej na terenie Powiatu Lęborskiego i będą pełniły funkcje kontrolne. Na stronie Gminy będzie zamieszczona informacja z Sanepidu o ilości osób w kwarantannie na terenie Powiatu Lęborskiego. Wójt poinformował, że w kwestii tego typu danych jest wiele nieścisłości. Wójt przedstawił również informacje na temat osób powracających z zagranicy, które nie przebywają w kwarantannie. Prosił o zgłaszanie informacji, jeśli zdarzą się skrajne sytuacje, ponieważ chodzi o zdrowie nas wszystkich.

Przewodniczący Rady poinformował, że sytuacja jest wyjątkowa i nie zawsze będzie możliwość wypełnienia wszystkich zadań zawartych w planach pracy

poszczególnych komisji Rady Gminy i być może zadania te zostaną przesunięte na kolejny rok do realizacji.

Wójt poinformował, że pewne terminy administracyjne również są zawieszane i z tego tytułu nie będzie konsekwencji. Podkreślił, że w indywidualnych sprawach będą zwolnienia z podatków. Wszelkie nowe zadania sołeckie zostały również wstrzymane, gdyż w tej sytuacji nie wiadomo co będzie, a gmina musi zachować płynność finansową.

Radna M. Dzieńsz miała pytania odnośnie zbierania podatków od mieszkańców.

Pan Wójt poinformował, że nikt nas nie zwolnił z obowiązku podatkowego, ponieważ Gmina wpadłaby w zapaść finansową. Jeśli ktoś się spóźni z opłatami, to z tego tytułu nie będzie konsekwencji.

Radny Grybisz poinformował, że sołtysi nie mają środków dezynfekujących.

Pan Wójt poinformował, że ta sprawa zostanie rozwiązana i sołtysi otrzymają w najbliższym czasie środki dezynfekujące oraz środki ochrony osobistej.

Pan W. Keller wyraził zrozumienie dla Wójta w sprawie wstrzymania realizacji planowanych, nowych inwestycji.

Radna Drywa poinformowała, że w Domu Kultury w Maszewie szyje maseczki i zwróciła się o pomoc w zakupie materiałów niezbędnych do uszycia takich maseczek.

Wójt poinformował, że materiał zostanie zakupiony. Poprosił również radnych i sołtysów o założenie kont bankowych, aby ograniczyć wizyty w Urzędzie Gminy.

Radna Marzena Reclaf poinformowała, że również zamówiła materiały do uszycia maseczek. Zaapelowała i zachęcała do wspólnego zakupu materiałów niezbędnych do uszycia maseczek dla mieszkańców Gminy.

Przewodniczący Rady przypomniał o konieczności składania oświadczeń majątkowych do końca kwietnia br. w biurze Rady Gminy. Ponadto zaapelował

o rozważę i stosowanie się do przepisów, które są niezbędne w tym trudnym czasie epidemii.

Ad. 6

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XVI nadzwyczajnej sesji Przewodniczący Rady Pan Wiesław Keller zamknął obrady o godz. 11³⁰.

Protokół sporządziła: *Lidia Schulz*
Dnia 07.04.2020 r.



PRZEWODNICZĄCY RADY



Wiesław Keller

